



# Idéskiss - de första två åren med ny organisation

## Inledning

Detta underlag syftar till att ge en bild av hur de första två åren för IOGT-NTO-rörelsens nya organisation kommer att se ut - juridiskt och verksamhetsmässigt.

## Hur tar allmänförbundet och verksamhetsförbundet sina första steg?

Om extrakongresserna och extra förbundsmötet säger tydligt ja till förändringen så kan ytterligare en extra kongress kallas till i närtid för att bekräfta beslutet.

Riksmötet ska normalt sett äga rum under våren, men den tidsramen har bedömts för snäv, så det första riksmötet föreslås hållas under hösten 2025.

## Hur skapar vi allmänförbundet och verksamhetsförbundet juridiskt?

Allmänförbundet skapas av IOGT-NTO:s nuvarande organisationsnummer, för att här finns de större tillgångarna och det som är mest komplext att flytta på - såsom Miljonlotteriet, fastighetssförvaltning, aktiebolag och störst mängd av externa avtal.

Verksamhetsförbundet skapas av Junis nuvarande organisationsnummer, för att här finns ett pågående projekt med Allmänna arvsfonden och ett ökande stöd från Socialstyrelsen. I övrigt har de tre barn- och ungdomsorganisationerna liknande finansiärer.

Allmänförbundet och verksamhetsförbundet får helt nya stadgar genom två extra kongresser med minst enkel majoritet (*red. anm. eller genom ett beslut med tvåtredjedelars majoritet på ordinarie kongress*). Den första extrakongressen äger rum fysiskt den 23 november 2024. Form och datum för en andra extra kongress är inte beslutat, detta är ett beslut som förbundsstyrelsen fattar i respektive organisation efter den första extra kongressen.

Nuvarande NSF och UNF avvecklas som organisationsnummer, all verksamhet, medlemmar och medel tar plats i allmänförbundet. Verksamhet, medlemmar och medel från Junis tar plats i allmänförbundet. De föreningar och kårer som är berättigade MUCF-stöd erbjuds även medlemskap i verksamhetsförbundet.



## Hantering av föreningar och distrikt

Föreningar och distrikt får samma stadgar i allmänförbundet. Övergångsbestämmelser skapas för scoutkårer eftersom de idag är juridiskt mer självständiga gentemot sitt nuvarande förbund. Scoutkårernas övergång utreds 2025 och genomförs 2026-2027.

Tillsammans har rörelsen 60 distrikt som alla flyttar in i allmänförbundet. De behåller sina medlemmar (lokalföreningar och kårer). Behov av och uppdrag för distrikt utreds 2025.

## Vilka förtroendevalda leder?

På extra kongresserna/förbundsmötet nummer två väljs en förbundsstyrelse i allmänförbundet där fyra ledamöter ur IOGT-NTO:s nuvarande förbundsstyrelse lämnar och två ledamöter väljs från respektive Junis, UNF och NSF.

I verksamhetsförbundet väljs en ny styrelse på extra kongressen/förbundsmötet nummer två. Den styrelsens uppdrag är att skapa det nya verksamhetsförbundet. Den styrelsen bereds av arbetsgruppen för valberedningsfrågor som består av en person utsedd av respektive nuvarande organisation.

## Nuvarande styrelser i barn och ungdomsorganisationerna:

- Under en inledande fas kommer nuvarande organisationerna UNF och NSF:s styrelser vara kvar för att kunna göra övergången av verksamhet in i det nya allmänförbundet
- NSF:s förbundsstyrelse blir tillika den första kommittén för nykter scouting
- Förbundsstyrelsen för allmänförbundet får i uppdrag att knyta till sig relevant kompetens för att inte tappa verksamhet i övergången
- Junis och UNF:s förbundsstyrelser bildar tillfälliga arbetsgrupper till och med det ordinarie riksmötet under förbundsstyrelsen i allmänförbundet, för att ta tillvara verksamhet och organisatorisk kunskap in i allmänförbundet

I projektet finns en arbetsgrupp för att hantera valberedningsfrågorna. Denna arbetsgrupp kommer i samråd med sittande valberedningar valbereda de poster som behövs och vara förslagsläggare till extrakongresser och förbundsmöte.



En ny valberedning kommer väljas för såväl allmänförbundet som verksamhetsförbundet på extra kongresserna. Likaså revisorer.

## **Hur påverkar detta kanslierna?**

I våras blev rollen som generalsekreterare på IOGT-NTO vakant. Med hänsyn till den pågående utredningen deltog alla fyra förbund i processen för att rekrytera en ny generalsekreterare som har kapacitet att leda hela allmänförbundet. Om kongressen väljer att avslå förslaget om ny gemensam organisationsform "ärver" IOGT-NTO rekryteringsprocessen och de fyra kanslierna fortgår oberoende av varandra.

Om förslaget bifalls av kongressen kommer IOGT-NTO:s organisationsnummer att användas av allmänförbundet framöver. Därför förblir IOGT-NTO:s anställda, medans övrig personal övergår till allmänförbundet genom verksamhetsövergång (det juridiska begreppet för när personal flyttar med sin organisation).

Hur kansliet bemannas i allmänförbundet är en fråga som Fas 3 Genomförandefasen kommer hantera och den förbundsstyrelse som blir vald att leda det operativa arbetet med att skapa organisationen under den strategiska nivån.